

Reparatii generale si renovarea cantinei si pragurilor la I.P. Gimnaziul Pohoarna

(denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Valoarea de deviz 463 500,27 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	2,00	439,19 438,79	878,39 877,59
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	21,50	348,67 348,27	7 496,33 7 487,73
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,20	24,22 24,22	101,71 101,71
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	86,80	12,93 12,69	1 121,91 1 101,08
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,60	17,87 17,87	225,22 225,22
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in saptaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,60	50,96 50,16	642,15 632,07

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,60	458,38 57,08	3 942,10 490,92
8	CG22A Knorme=0. 8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	86,60	170,93 51,89	14 802,80 4 494,02
9	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa,cirpe, ect)= 1.005	m2	41,80	423,11 210,40	17 685,95 8 794,78
10	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	199,60	293,95 215,07	58 672,68 42 928,33
11	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor Deschisuri la usi si ferestre	m2	30,00	293,95 215,07	8 818,54 6 452,15
12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	86,80	189,23 115,32	16 425,34 10 009,78
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	1 296,70 46,70	5 446,16 196,16
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2	82,85	229,43 95,14	19 008,46 7 882,27
15	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de	m2	86,80	309,48 167,21	26 863,06 14 514,18

1	2	3	4	5	6	7
		3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(3mm grosime)	m2	116,50	83,11 70,35	9 682,57 8 195,22
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se scade 2mm) Coeficient=2.0	m2	-116,50	32,79 27,68	-3 819,78 -3 224,35
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grosimea 3mm)	m2	86,80	101,04 88,22	8 770,21 7 657,48
19	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (se scade 2mm) Coeficient=2.0	m2	-86,80	41,25 35,75	-3 580,52 -3 103,03
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,30	41,94 31,71	8 527,01 6 447,25
		<i>Прямые затраты</i>	MDL			201 710,27
		<i>Fondul social si med</i>	22,50 %			27 486,12
		<i>Transport</i>	5,00 %			3 960,94
		<i>Total</i>	100,00 +			233 157,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			6 994,72
		<i>Total</i>	100,00 +			240 152,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			2 401,52
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				242 553,57 122 160,53
		1.2. Lucrari sanitare				
21	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, ect)=1.025	m	10,60	146,32 115,32	1 550,95 1 222,39
22	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25 mm	buc	12,00	4,35 2,88	52,24 34,60
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, ect)=1.025	buc	6,00	849,11 118,20	5 094,67 709,22
24	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, ect)=1.005	buc	6,00	335,09 60,54	2 010,53 363,26
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,40	33,68 14,41	417,58 178,75
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	36,56 12,69	292,44 101,48
27	SB07C	Manson avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	46,33 11,53	92,66 23,06
28	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	4,00	73,80 73,80	295,22 295,22
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,15	1 668,20 0,00	250,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	87,81 18,45	2 634,34 553,54
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	55,05 16,14	220,22 64,58
32	SB07E	Manson avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	103,33 16,14	206,67 32,29
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,00	17,87 17,87	268,12 268,12
		<i>Прямые затраты</i>	MDL			13 385,87
		<i>Fondul social si med</i>	22,50 %			865,46
		<i>Teansport</i>	5,00 %			464,46
		<i>Total</i>	100,00 +			14 715,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			441,47
		<i>Total</i>	100,00 +			15 157,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			151,57
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				15 308,83 3 846,50
		1.3. Lucrari electricitate				
34	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp Material marunt (banda izol., suruburi, sirma, talc, ect) din valoarea materialilor explicate=1.045	m	46,00	21,58 6,92	992,46 318,28
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	59,23 17,87	355,36 107,25

1	2	3	4	5	6	7
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	5,00	71,13 37,48	355,64 187,40
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, ect)=1.04	buc	9,00	354,14 16,14	3 187,30 145,30
		<i>Прямые затраты</i>	MDL			4 890,77
		<i>Fondul social si med</i>	22,50 %			170,60
		<i>Transport</i>	5,00 %			206,63
		<i>Total</i>	100,00 +			5 268,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			22,75
		<i>Total</i>	100,00 +			5 290,75
		<i>Beneficiu de de viz</i>	1,00 %			52,91
		Total Lucrari electricitate Inklusiv salariu				5 343,66 758,23
		1.4. Scarile				
38	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu Scari	m3	22,30	210,65 197,20	4 697,43 4 397,50
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,40	185,22 98,02	12 669,18 6 704,70
40	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3	22,30	1 542,03 305,60	34 387,16 6 814,84
41	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	124,00	119,88 60,54	14 865,12 7 507,33
42	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de	m2	124,00	309,48 167,21	38 375,79 20 734,54

1	2	3	4	5	6	7
		3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
		<i>Прямые затраты</i>	MDL			104 994,69
		<i>Fondul social si med</i>	22,50 %			10 385,75
		<i>Transport</i>	5,00 %			2 897,13
		<i>Total</i>	100,00 +			118 277,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			3 548,33
		<i>Total</i>	100,00 +			121 825,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			1 218,26
		Total Scarile Inclusiv salariu				123 044,16 46 158,91
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				386 250,22 172 924,17

		Прямые затраты	MDL	386 250,22
		TVA	20,00 %	77 250,04
		Total deviz:		463 500,27
		Inclisiv salariu		172 924,17

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Gimnaziul Pohoarna

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii generale si renovarea
cantinei si pragurilor la I.P.
Gimnaziul Pohoarna**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 463 500,27 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,82	57,66	912,18
2.	7122010013050	Sobar	h-om	12,72	57,66	733,44
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	102,555	57,66	5 913,32
4.	7122050013400	Zidar	h-om	0,32	57,66	18,45
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	165,198	57,66	9 525,32
6.	7123010010200	Betonist	h-om	224,265	57,66	12 931,12
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	130,20	57,66	7 507,33
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	99,18	57,66	5 718,72
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,066	57,66	176,79
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	550,188	57,66	31 723,84
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,548	57,66	550,54
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,94	57,66	3 283,16
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,15	57,66	758,23
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,815	57,66	6 447,25
15.	7422010060100	Timplar	h-om	949,242	57,66	54 733,29
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,032	57,66	1 616,33
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,18	57,66	13 502,82
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,382	57,66	195,01
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	289,2307	57,66	16 677,04
		Total manopera				172 924,17

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	5,00	33,65	168,25
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,89	330,00	3 263,70
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1368	3 350,00	458,28
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,368	3 350,00	4 582,80
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1368	3 350,00	458,28
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 889,57	0,01	58,90
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,20	1 250,00	5 250,00
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	63,0135	0,50	31,51
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,32	23,70	1 927,28
10.	24302261000001	Fuga	kg	138,4049	15,80	2 186,80

11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,3516	24,20	177,91
12.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	40,7907	4,60	187,64
13.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	127,2873	1,10	140,02
14.	2521216700525	Teava 25mm	m	11,2445	23,57	265,03
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,69	8,00	29,52
16.	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	12,772	18,70	238,84
17.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	30,90	67,34	2 080,81
18.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	43,2693	63,80	2 760,58
19.	2523156712425	Cot 25mm	buc	7,7168	2,87	22,15
20.	2523156713625	Mufa 25mm	buc	11,024	1,98	21,83
21.	2523156714825	Teu 25mm	buc	4,9608	3,94	19,55
22.	2523156715350	Manson 50mm	buc	2,00	34,80	69,60
23.	2523156715360	Manson 110mm	buc	2,00	87,19	174,38
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	51,251	1,10	56,38
25.	2523156721050	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	8,00	23,87	190,96
26.	2523156721060	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	4,00	38,91	155,64
27.	2622102438000	Lavoar	buc	6,2115	637,11	3 957,41
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	870,124	1,75	1 522,72
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	85,3521	113,65	9 700,27
30.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	217,124	121,74	26 432,68
31.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	84,952	72,50	6 159,02
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	30,38	65,85	2 000,52
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	176,4378	24,20	4 269,79
34.	2663102100000	Beton	m3	23,4284	1 150,00	26 942,66
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,8765	1 150,00	10 207,98
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	1 089,5704	2,50	2 723,93
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	101,65	1,50	152,47
38.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,6721	1,50	1,01
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	396,80	14,50	5 753,60
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	48,1003	6,50	312,65
41.	2710703520285	Profil de suport	m	92,4198	7,10	656,18
42.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	49,0314	13,75	674,18
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,26	14,50	148,77
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,72	14,50	53,94
45.	2746167335100	Priza	buc	6,12	37,11	227,11
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	3,50	21,00
47.	2822115708000	Element de sustinere	buc	747,04	1,55	1 157,91
48.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	292,768	27,85	8 153,59
49.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	119,868	25,85	3 098,59
50.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	47,12	32,90	1 550,25
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,10	18,50	316,35
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	15 386,00	0,15	2 307,90
53.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	533,0942	0,10	53,31
54.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 394,40	0,10	839,44
55.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 236,3249	0,15	185,45

56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,15	43,80	269,37
57.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,30	10,50	129,15
58.	2875274204025	Bratara 25mm	buc	12,00	1,47	17,64
59.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,36	325,00	3 042,00
60.	2875276305105	Conector	buc	385,392	2,10	809,32
61.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,03	273,18	1 647,28
62.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,26	8,00	10,08
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9669	8,00	39,74
64.	4100126202818	Apa	m3	7,6642	8,00	61,31
		Total materiale de construcții				150 583,17

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,612	50,00	180,60
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,08	15,00	1,20
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6585	380,00	250,23
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,38	45,00	602,10
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,467	45,00	291,01
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5196	150,00	77,94
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8285	15,00	12,43
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,9167	15,00	58,75
		Total utilaje de construcții				1 474,26

Прямые затраты	MDL	386 250,22
TVA	20,00 %	77 250,04

Total deviz:

463 500,2

7

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Gimnaziul Pohoarna

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii generale si renovarea cantinei si Investitor I.P. Gimnaziul Pohoarna pragurilor la I.P. Gimnaziul Pohoarna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			439,19
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	57,66	366,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	57,66	72,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			348,67
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	57,66	275,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	57,66	73,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			50,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	8,00	0,80
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			458,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
8	CG22A Knorme=0.8	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			170,93
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 150,00	117,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	8,00	0,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
9	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			423,11

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (apa,cirpe, ect)= 1.005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	57,66	210,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	24,20	102,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	6,50	7,48
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,10	15,70
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	63,80	66,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	1,10	1,35
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,10	3,35
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,60	4,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	24,20	4,26
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,10	1,28
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	1,50	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
10	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			293,95
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	72,50	26,82
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	27,85	26,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	25,85	10,86
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,55	4,34
11	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor Deschisuri la usi si ferestre	m2			293,95
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	72,50	26,82
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	27,85	26,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	25,85	10,86
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,55	4,34
12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			189,23
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,85	23,05
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,85	23,95
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,85	6,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,55	1,86
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,10	9,32
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 296,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			229,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	113,65	117,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,50	9,34

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,80	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			309,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	121,74	125,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,50	9,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,80	7,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(3mm grosime)	m2			83,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se scade 2mm) Coeficient=2.0	m2			32,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,75	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grosimea 3mm)	m2			101,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
19	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (se scade 2mm) Coeficient=2.0	m2			41,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,75	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,70	9,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
		1.2. Lucrari sanitare				
21	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, ect)=1.025	m			146,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2521216700525	Teava 25mm	m	1,0200	23,57	25,00
	2523156712425	Cot 25mm	buc	0,7000	2,87	2,09

1	2	3	4	5	6	7
	2523156714825	Teu 25mm	buc	0,4500	3,94	1,84
	2523156713625	Mufa 25mm	buc	1,0000	1,98	2,06
22	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25 mm	buc			4,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875274204025	Bratara 25mm	buc	1,0000	1,47	1,47
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, ect)=1.025	buc			849,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	637,11	659,57
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	43,80	44,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,50	21,52
24	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, ect)=1.005	buc			335,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	273,18	274,55
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	18,70	19,26
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156721050	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	23,87	23,87
27	SB07C	Manson avind diametrul de 50 mm	buc			46,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2523156715350	Manson 50mm	buc	1,0000	34,80	34,80
28	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			73,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 668,20
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	380,00	1 668,20
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			87,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	67,34	69,36
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			55,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721060	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	38,91	38,91
32	SB07E	Manson avind diametrul de 110 mm	buc			103,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156715360	Manson 110mm	buc	1,0000	87,19	87,19
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		1.3. Lucrari electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp Material marunt (banda izol., suruburi, sirma, talc, ect) din valoarea materialelor explicate=1.045	m			21,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0200	13,75	14,66
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	37,11	37,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			71,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	57,66	37,48
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	33,65	33,65
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, ect)=1.04	buc			354,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	325,00	338,00
		1.4. Scarile				
38	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu Scari	m3			210,65
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	45,00	13,05
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			185,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,63
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 350,00	6,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 350,00	6,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 350,00	67,00
40	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1 542,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,00	1 208,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,00	1,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
41	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			119,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	32,90	12,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	14,50	46,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,50	0,43
42	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai	m2			309,48

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	121,74	125,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	2,50	9,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,80	7,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20

APROBAT:

Intocmit
SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
I.P. Gimnaziul Pohoarna

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.